



**İstanbul
Bilgi Üniversitesi**

ENGELLİ ÖĞRENCİ BİRİMİ
2024-2025 AKADEMİK YILI RAPORU
(11 Ağustos 2025)

1.GİRİŞ

Engelli Öğrenci Birimi ve Komisyonu çalışmalarını kapsayan 2024-2025 Akademik Yılı Raporu, geçtiğimiz yıl 2023-2024 raporu kapsamındaki hususlar da dikkate alınarak hazırlanmış olup; bu dönem içinde yapılan çalışmaları ve ileriye dönük önerileri kapsamaktadır.

2024-2025 akademik yılında disleksi, görme, fiziksel, işitme, otizm, İrlen sendromu, dikkat eksikliği, hiperaktivite bozukluğu ve kronik hastalıklar engeli olan öğrencilerimize ders, sınav uygulanması ve diğer talepleri konularında hizmet verilmiştir. Toplam destek sağlanan öğrenci sayısı 26'dır.

2.FİZİKİ ERİŞİM

Gerçekleştirilenler

- Eğitim binalarının asansörlerinin bakımları tamamlanmıştır.
- Kampüs içindeki kılavuz yolların tamiratları yapılmıştır.

Yapılması gerekenler

- 2023-2024 raporunda yer alan üç kampüsteki görme engelli bireyler için bina içi mekânlarda Braille kapı isimlikleri ve kat planlarının, merdiven başlarına ve öğrenci yemekhanelerine uyarıcı hissedilebilir kılavuz zemin yapılması ve binaların acil çıkışlarına sesli uyarılar yapılması konusunda Teknik Müdürlük tarafından başlatılan ön çalışmalar sürmektedir.

3. EĞİTİM, SINAV KOŞULLARI ve EĞİTİM ARAÇLARI

Gerçekleştirilenler

- Engelli öğrencilerle ilgili bilgilerin her akademik yıl başında Fakülte/MYO sekreterleriyle paylaşarak, öğretim üyelerine bilgi verilmesi sağlanmıştır.
- Fakülte ve meslek yüksekokulu yönetim kurulları kararları doğrultusunda engelli öğrencilerin (özel sınav ve ders koşulları) sınav dönemleri takip edilerek talepleri doğrultusunda destek sağlanmıştır.
- Engelli öğrencilerimizle yıl içerisinde düzenli iletişim sağlanmış ve talepleri karşılanmıştır.
- Görme engelli öğrencimizin kitaplarının ORC'lanması sağlanmıştır.
- İrlen sendromlu öğrencimizin sınav ve cevap kağıtları gri renk basılmıştır.

- Öğrencilerin ruhsal sağlık durumları ile ilgili raporların değerlendirilmesi psikolojik danışmanlık birimi ile birlikte yapılmaktaydı. Komisyonun akademik birim temsilcilerinden oluşan bir danışma kurulu oluşturulmuştur.

Yapılması gerekenler

- Fakülte ve meslek yüksekokulların güz ve bahar dönemlerinde, engellilik konusunda farkındalığı artırmaya yönelik birer etkinlik düzenlemesinin sürdürülmesi,
- Özel gereksinimli öğrencilerin eşit şartlarda eğitim görmeleri için engellilik türlerine göre kılavuz ve video hazırlanıp akademisyenler, çalışanlar ve öğrenciler ile paylaşılmasına ve bu konuda hazırlıkların Öğrenci Destek Merkezi Engelli Birimi koordinasyonunda yürütülmesi,
- Özel gereksinimli bireylerin, acil durumlar için hazırlanan tahliye planlarında yer alması ve tahliye için uygun tekerlekli sandalye temini konusunda, Operasyon Direktörlüğü'nün bir çalışma yaparak öneriyi Genel Sekreterlik ile paylaşılmasına,

4. ETKİNLİKLER

- 3 Aralık Dünya Engelliler Günü kapsamında; İstanbul Bilgi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişimi Bölümü, Uygulamalı Bilimler Fakültesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü ve Öğrenci Destek Merkezi Engelli Öğrenci Birimi tarafından "Aramızda Engel Yok-Biz Olmadan Bizim Hakkımızda Asla!" başlıklı panel düzenlendiği bilgisi paylaşıldı. Panele; Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED), Tomurcuk Derneği, Türkiye Down Sendromu Derneği, Otistikler Derneği ve Doğa Koleji'ni davet edildi. Türkiye Down Sendromu Derneği Üyeleri Sude İrem Akyıldız ve Mustafa Kaan Karabacak, Özel Çocuklar Eğitim ve Destekleme Derneği'nden Soydan Akyol ve Muhammed Akyol, İstanbul Havalimanı Müşteri Deneyim Tasarımı ve Segment Yönetim Uzmanı Sevda Bozbey Yılmaz ile İstanbul Havalimanı Yolcu Deneyimi Tasarım Şefi Hilal Kahraman konuşmacı olarak katıldı. Öğrenci Kulüplerimizden; Engelsiz BİLGİ Kulübü, BİLGİ'li Çocuk (Bi'Çok) Kulübü ve BİLUM Kulübü üyelerinin desteği ile çikolata, el izi, mandala ve takı tasarımı atölyeleri gerçekleştirilmişti.
- Görme engelli bireylerin bağımsızlıklarını destekleyecek mutfak becerileri edindirme yanında bu süreci daha erişilebilir kılan yöntem ve araçların geliştirilmesi için çalışmak ve farkındalık yaratmak amacı ile; 5 Şubat 2025 tarihinde Ünsped Spor ve Kültür Kulübü, Altıyol Lions Kulübü (118Y Lions Federasyonu), Parıltı Görmeyen Çocuklara Destek Derneği ile birlikte Öğrenci Destek Merkezi Engelli Öğrenci Birimi, Uygulamalı Bilimler Fakültesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü öğretim elemanı ve öğrencilerinin ev sahipliğinde görme engelli 10 üniversite öğrencisi ile "Mutfak dokunarak öğreniyorum" etkinliği düzenlendiği bilgisi paylaşıldı. Öğrencilerin yemek yapımında kullanacağı tarif ve açıklamalar, Gastronomi

ve Mutfak Sanatları Bölümü tarafından oluşturularak, Braille Alfabeti ile basımı Öğrenci Destek Merkezi Engelli Öğrenci Birimi tarafından yapılmıştır. Etkinlik öncesinde Öğrenci Destek Merkezi Engelli Öğrenci Birimi Uzman Yardımcısı Gözde Kılıç ve Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü öğretim elemanları ile bir araya gelinerek bu tarif çerçevesinde deneme çalışması gerçekleştirilmiştir.

- 21 Mart Dünya Down Sendromu Günü nedeniyle, İstanbul Bilgi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişimi Bölümü, Uygulamalı Bilimler Fakültesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü ile Öğrenci Destek Merkezi Engelli Öğrenci Birimi tarafından “Farkındayız, Birlikte Güçlüyüz” etkinliği düzenlendi. santralistanbul Kampüsü Etkinlik Çadırı ve Kuluçka Merkezi’nde 18 Mart 2025 Salı günü gerçekleştirilen etkinliğe; Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği, Tomurcuk Derneği ve Türkiye Down Sendromu Derneği ile İstanbul Bilgi Üniversitesi öğrencileri ile aileler ve öğretmenler katıldı. BİLGİ Çocuk Gelişimi Bölümü Başkanı Prof. Dr. Dilara Fatoş Özer’in moderatörlüğünde gerçekleştirilen “Biz Olmadan Bizim Hakkımızda Asla” başlıklı panelde ise Tomurcuk Kooperatifi Üyeleri Hande Özyer, Deniz Nazlı Bahar, Türkiye Down Sendromu Derneği Üyesi İrem Arslan ve Tomurcuk Kooperatifi Başkanı Gülser Özkan söz aldı. Özel gereksinimli bireyler, sporda, sanatta ve sosyal hayattaki başarılarından bahsederken Gülser Özkan ise özel gereksinimli bireylerin ihtiyaçlarına dikkat çekti. Panel ile eş zamanlı olarak Engelsiz BİLGİ Kulübü, Bilgili Çocuk Kulübü, BİLUM Kulübü ve BİLGİ Girişimcilik Kulübü katkılarıyla el izi, mandala, takı tasarımı atölyesi, Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü öğrencileri çikolata atölyesi ve Sosyal ve Beşerî Bilimler Fakültesi Psikoloji Bölümü öğrencileri sanat atölyesi gerçekleştirdiler.
- 2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık Günü kapsamında İstanbul Bilgi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişimi Bölümü, Öğrenci Destek Merkezi Engelli Öğrenci Birimi, Bilgili Çocuk Kulübü (Bi’Çok), Engelsiz Bilgi Kulübü ve Doğa Koleji öğrencileriyle birlikte 7 Nisan 2025 tarihinde Çamlıvadi Özel Eğitim Uygulama Okulu ziyaret edildi. Tüm katılımcıların kaynaşmalarını kolaylaştırmaya yönelik Gelişimsel Hareket Atölyesi düzenlendi. Ardından sanat temelli Mandala Atölyesi, El Baskısı Atölyesi ve Takı Tasarımı Atölyesi gerçekleştirildi. Etkinliğin 2. gününde, Sosyal ve Beşerî Bilimler Fakültesi Psikoloji Bölümü, Öğrenci Destek Merkezi Engelli Öğrenci Birimi ve Otistikler Derneği işbirliğinde “Farkındayız, Birlikte Güçlüyüz” başlıklı farklı gelişim gösteren bireyler ve öğrenciler **santralistanbul** Kampüsünde bir araya gelindi. Etkinliğin İlk oturumda katılımcıların kendilerini tanıtmalarının ardından İstanbul Bilgi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişimi Bölümü Başkanı Prof.Dr. Dilara Fatoş Özer liderliğinde tüm katılımcıları kaynaştırmaya yönelik Hareket Atölyesi düzenlendi. Etkinliğin ikinci bölümünde İstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyal ve Beşerî Bilimler Fakültesi Psikoloji Bölümü Başkan Yardımcısı Dr. Öğr.Üyesi Zeynep Maçkalı’nın liderliğinde sanat atölyesi gerçekleştirildi.

- 10-16 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında 5 ayrı günde söyleşi düzenlendi:
 - o Üniversitemiz Öğretim Üyesi Songül Boyraz Turhan “Çocukluk Çağında Obezitesi Engellilik Odağından Bakmak” 12 Mayıs 2025.
 - o Doç.Dr. Zeynep Maçkalı “Farklı Olanla Birlikte Yaşayabiliyor muyuz?” 13 Mayıs 2025,
 - o Doç.Dr. Leman Figen Yılmaz “Sanatta Erişilebilirlik” 14 Mayıs 2025,
 - o Sesli Betimleme Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Emine Kolivar “Sesli Betimleme Eğitimi” 15 Mayıs 2025
 - o Öğretim Görevlisi Çiğdem Ülker “Özel Gereksinimli Bireyler ve Farkındalık konulu söyleşisinde görme engelli mezun ve mevcut öğrencimiz davet edilerek öğrenim hayatında ve günlük yaşamlarında karşılaştıkları ilginç konular üzerine sohbette bulunuldu. 16 Mayıs 2025
- YÖK tarafından düzenlenen Engelsiz Üniversite Bayrak Ödülleri ve Engelsiz Program Nişanı başvuruları tamamlandı. Başvuru yapılan alan ve kampüs, fakülte/meslek yüksekokul bilgileri aşağıdaki gibidir:

KAMPÜS-MEKANDA ERİŞİM: **santral**istanbul Kampüsü, Kuştepe Kampüsü, Dolapdere Kampüsü.

KAMPÜS-SOSYO-KÜLTÜREL FAALİYETLERDE ERİŞİM: **santral**istanbul Kampüsü, ve Dolapdere Kampüsü.

FAKÜLTE-MEKANDA ERİŞİM: Hukuk Fakültesi, İletişim Fakültesi, Mimarlık Fakültesi, Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi, Uygulamalı Bilimleri Fakültesi, Meslek Yüksekokulu, Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu,

FAKÜLTE-EĞİTİMDE ERİŞİM: Hukuk Fakültesi, İletişim Fakültesi, Mimarlık Fakültesi, Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi,

FAKÜLTE-SOSYO-KÜLTÜREL FAALİYETLERDE ERİŞİM: Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi, İletişim Fakültesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi,

ENGELSİZ PROGRAM NİŞANI: İletişim Fakültesi-Medya Bölümü-Yeni Medya ve İletişim Programı.

Engelli Öğrenci Komisyonu Üyeleri

Prof. Dr. Gonca Günay, Prof. Dr. Dilara Fatoş Özer, Prof. Dr. İtir Erhart, Prof. Dr. Nafia Gül Asetekin, Doç. Dr. Yelda Yücel, Dr. Öğr. Üyesi Yeşim Öñiz, Dr. Öğr. Üyesi İdil Işıl Gül, Dr. Öğr. Üyesi İlknur Hacisoftaoğlu, Öğr. Gör. İrem Güre, Dr. Öğr. Üyesi Zeynep Maçkalı, Öğr. Gör. Songül Boyraz Turhan, Öğr. Gör. Ferda Yeşim Kutay, Dr. Mustafa Sülkü, Burçak Başaran, Av. Berfin Kurul, Deniz Say Avtepe, Melike Gülsen, Murat Döndüoğlu, Emrah Demirci, Handan Yiğit, Mikail Kayabaş, Sema Bozkır, Çiğdem Uzun, Nelin Okay, Gözde Kılıç, Zehra Sude Akçakaya (Davetli Öğrenci Temsilcisi)